
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАУ ДО «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»
МО города Братска

П Р И К А З
(по основной деятельности)

« ^ i __ »  2023 г. №ЙГ£5~

Об итогах городского Фестиваля совместного творчества 
«Чудеса творим мы вместе!».

В рамках мероприятий года педагога и наставника в соответствии с Положением от 
24.10.23. и планом работы «Дворца творчества детей и молодёжи» на декабрь 2023 года в 
МАУ ДО ДТДиМ  МО г.Братска с 01.11. по 29.11. 2023 г. в заочном режиме проведён 
городской Фестиваль совместного творчества «Чудеса творим мы вместе!» по 
номинациям: декоративно-прикладное творчество, изобразительное творчество,
конструирование; 08 декабря 2023 г. в очном режиме по номинациям: литературное 
творчество, вокальное исполнительское творчество, хореографическое исполнительство, 
музыкальное исполнительство.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами победителей и дипломами участников городского Фестиваля 

совместного творчества «Чудеса творим мы вместе!» в соответствии с Положением 
конкурса пункт 6.1. 6.2 6.3:

Номинация изобразительное творчество дошкольники
Дипломом победителя 1 степени - Коновалову Ирину Владимировну, Фоос Таисию 
МБДОУ «ДСКВ № 72 для детей с нарушениями зрения» МО города Братска;

Дипломом победителя 2 степени - Чурсину Елену Николаевну, Андрееву Анастасию 
МБДОУ «ДСКВ № 72 для детей с нарушениями зрения» МО города Братска;

Дипломом победителя 3 степени - Федорову Марию Еригорьевну, семью Мисориных: 
Юлию Олеговну, Богдана МБДОУ «ДС № 132»;

Номинация декоративно-прикладное творчество дошкольники
Дипломом победителя 1 степени - Богомолову Светлану Олеговну, Заваленко Евгения 
МБДОУ «ДС № 132»;

Дипломом победителя 2 степени - Лязину Ирину Владимировну, Зуева Романа МБДОУ 
«ДС № 132»;

Дипломом победителя 3 степени - Чурсину Елену Николаевну, Цветкову Ольгу Сергеевну 
МБДОУ «ДСКВ № 72 для детей с нарушениями зрения» МО города Братска;

Дипломом участника - Зюзину Татьяну Геннадьевну, Чемезову Елену Ю рьевну, семью 
Плетнёвых: Анастасию Евгеньевну, Марию МБДОУ «ДСОВ № 41»;

Дипломом участника - Винокурову Нину Алексеевну, Карачун Злату МБДОУ «ДСКВ № 
72 для детей с нарушениями зрения» МО города Братска;

Номинация конструирование дошкольники



Дипломом победителя 1 степени - Кобелеву Ольгу Николаевну, семью Татарниковых: 
Екатерину Леонидовну, Есению МБДОУ «ДСКВ№ 72 для детей с нарушениями зрения» 
МО города Братска;

Дипломом победителя 2 степени - Сорокину Ирину Владимировну, семью Шипицыных: 
Екатерину Леонидовну, Елизавету МБДОУ «ДСКВ № 72 для детей с нарушениями 
зрения» МО города Братска;

Дипломом победителя 3 степени - Энгель Лилию Николаевну, учителя-дефектолога, 
Ситникову Валерию МБДОУ «ДСКВ № 72 для детей с нарушениями зрения» МО города 
Братска;

Дипломом победителя 3 степени - Чурсину Елену Николаевну, семью Яковлевых: Ольгу 
Викторовну, Кирилла МБДОУ «ДСКВ № 72 для детей с нарушениями зрения» МО города 
Братска;

Дипломом участника - Шульгу Ольгу Викторовну, М аксимову Ж анну Борисовну, Скакуна 
Никиту МБДОУ «ДСКВ № 72 для детей с нарушениями зрения» МО города Братска;

Дипломом участника - Копцеву Ольгу Анатольевну, Хлыстову Валерию МБДОУ «ДСКВ 
№ 72 для детей с нарушениями зрения» МО города Братска;

Дипломом участника - Акжаркалову Галину Сергеевну, Федотова Фёдора МБДОУ «ДСКВ 
№ 72 для детей с нарушениями зрения» МО города Братска;

Номинация изобразительное творчество школьники
Дипломом победителя 3 степени - Касиненко Ирину Николаевну, Послыхалину Азизу 
Камаридиновну, Непомнящих Максима МБОУ «СОШ № 26».

Номинация декоративно-прикладное творчество школьники
Дипломом победителя 1 степени - Микеладзе Светлану Сергеевну, семью Дубовских: 
Любовь Анатольевну, Ольгу МБОУ «СОШ №5», 8 «Б» класс;

Дипломом победителя 2 степени - Микеладзе Светлану Сергеевну, Леонову Ксению 
МБОУ «СОШ № 5», 7 «Б» класс;

Дипломом победителя 3 степени - Микеладзе Светлану Сергеевну, семью Дубовских: 
Любовь Анатольевну, Анастасию МБОУ «СОШ №5», 6 «Б» класс;

Дипломом участника - Касиненко Ирину Николаевну, семью Тарабычиных: Марию 
Евгеньевну, Кирилла Ю рьевича, Анисию МБОУ «СОШ № 26».

Номинация конструирование школьники
Дипломом победителя 1 степени - Винникову Елену Георгиевну, Энгель Лилию 
Николаевну, Голинскую Софию МБОУ «СОШ № 12 имени Валентина Григорьевича 
Распутина»;

Дипломом победителя 2 степени - Атимпову Екатерину Сергеевну, семью Кузнецовых: 
Александру Валерьевну, Виталия Александровича, Виталину МБОУ «СОШ  № 32».

номинация «ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО» дошкольники
Дипломом победителя 1 степени - Ильину Елену Викторовну, музыкального 
руководителя; родителей, воспитанников МАДОУ «Детский сад № 83»;



Дипломом победителя 2 степени - Микитась Екатерину Александровну, Терентьеву Елену 
Андреевну, Терентьеву Таисию МБДОУ «ДСКВ № 107»;

Дипломом победителя 3 степени - Игнатьеву Василису, Семёнова Максима, Черемных 
Елену Александровну МБДОУ «ЦРР-ДС № 97»;

Дипломом участника - Рудневу Маргариту, Корневу Анастасию Геннадьевну МБДОУ 
«ДСОВ № 26»;
Номинация «ХОРЕОГРАФИЧЕСКОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО» дошкольники
Дипломом победителя 3 степени -  коллектив воспитанников, Лобанову Анастасию 
Владимировну, Ишутину Ирину Анатольевну МБДОУ «ДСКВ № 118»;

Номинация «ВОКАЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСКОЕ ТВОРЧЕСТВО» дошкольники
Дипломом победителя 1 степени - Корякину Регину, Рыжову Ольгу, Савченко Мирославу, 
Богачеву Ирину Викторовну, музыкального руководителя МБДОУ «ДСОВ № 119»;

Дипломом победителя 2 степени - Большакову Наталью Васильевну, Колесник Валерию 
МБДОУ «ДСКВ № 72 для детей с нарушениями зрения» МО города Братска;

Дипломом победителя 2 степени - Данишек Анастасию, Ветеркову Ирину Владимировну 
МБДОУ «ДСКВ №107».
Номинация «МУЗЫКАЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСТВО» дошкольники
Дипломом победителя 2 степени -  коллектив воспитанников, Лобанову Анастасию 
Владимировну МБДОУ «ДСКВ № 118»;

Дипломом участника - Лаврову Эльвиру, Базанову Алину Сергеевну МБДОУ «ДСКВ № 
118».
Номинация «ВОКАЛЬНОЕ ИСПОЛНИТЕЛЬСКОЕ ТВОРЧЕСТВО», школьники
Дипломом победителя 2 степени -  семью Сафоновых: Анну Михайловну, Андрея 
Александровича, Викторию, Екатерину, Касиненко Ирину Николаевну МБОУ «СОШ № 
26».
Номинация «ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО», школьники
Дипломом победителя 1 степени - учащихся театральной студии «Граф ЖираФ», 
педагога дополнительного образования Витренко Ларису Анатольевну МАУ ДО ДТДиМ 
МО г.Братска.

Диплом Гран при - Тришкину Людмилу Павловну, Кощееву Ларису Ивановну, 
воспитанников группы «Колокольчики» МБДОУ «ДСОВ № 117».

2. Наградить Благодарственными письмами членов жюри:
У Елясову Наталью Владимировну -  музыкального руководителя высшей 

квалификационной категории МБДОУ «ДСКВ № 86»;
У Ложеницыну Елену Ю рьевну - артиста-кукловода Братского театра кукол 

«Тирлямы»;
У Прутовую Марину Владимировну - преподавателя по хореографии детского 

музыкального театра «Трубадур»;
У Ж ёлтикову Елену Оскаровну - хормейстера, преподавателя по эстрадному

3. Контроль 
организащ

вок зыкального театра «Трубадур».
[ данного приказа возложить на заместителя директора по 
работе Губайдуллину Л.А.

Директор ДТДиМ Мельник О.В.


